
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 2372/QĐ-UBND Phong Thổ, ngày 14 tháng 9  năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện Phong Thổ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện Phong Thổ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện gồm:  

1. Đồng chí Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng NVQS huyện. 

2. Đồng chí Chỉ huy Trưởng Ban CHQS huyện - Phó chủ tịch TT Hội đồng 

NVQS huyện.  

3. Đồng chí Trưởng Công an huyện - Phó chủ tịch Hội đồng NVQS huyện. 

4. Đồng chí Chủ tịch UBMT Tổ quốc huyện - Thành viên 

5. Đồng chí Chủ tịch LĐLĐ huyện - Thành viên 

6. Đồng chí Bí thư Huyện đoàn - Thành viên 

7. Đồng chí Chủ tịch Hội LHPN huyện - Thành viên 

8. Đồng chí Chủ tịch Hội nông dân huyện - Thành viên 

9. Đồng chí Chủ tịch Hội CCB huyện - Thành viên 

10. Đồng chí Trưởng phòng Nội vụ huyện - Thành viên 

11. Đồng chí Trưởng phòng TC-KH huyện - Thành viên 

12. Đồng chí Giám đốc TTVH,TT & TT huyện - Thành viên 

13. Đồng chí Giám đốc TT Y tế huyện - Thành viên 

14. Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa, thông tin - Thành viên 

15. Đồng chí Trưởng phòng GD & ĐT huyện - Thành viên 

16. Đồng chí Trưởng phòng Tư pháp huyện - Thành viên 

17. Đồng chí Trưởng phòng LĐTB&XH huyện - Thành viên 



2 

 

 

18. Đồng chí Chánh án Tòa án nhân dân huyện - Thành viên 

19. Đồng chí Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện - Thành viên 

Điều 2. Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch 

và dự kiến phân bổ chỉ tiêu khám tuyển, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện 

nghĩa vụ tham gia Công an nhân cho các xã, thị trấn trong phạm vi chức năng 

nhiệm vụ được phân công; giúp cho UBND huyện hàng năm tuyển chọn, khám 

sức khoẻ và gọi công dân nhập ngũ theo chỉ tiêu được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 2186/QĐ-UBND ngày 20/9/2021. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; 

Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:        
- Như điều 3; 

- Hội đồng NVQS tỉnh (b/c);                                                                            

- Thường trực Huyện uỷ (b/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT, QS, Th32. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Trần Bảo Trung 

 

 

 

 


		2022-10-01T11:48:02+0700


		2022-10-04T09:15:54+0700




